
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

č. 1/2003 

o stanovení příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů  

mateřské školy Těšetice 

  

Zastupitelstvo obce Těšetice jako orgán obce příslušný dle zák.č. 564/1990 Sb., (dále jen 
zákon) vydává tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví výši a splatnost příspěvku na 
částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské školy Těšetice. 

  

  

Čl. 1 

  

Po projednání s Krajským úřadem Jihomoravského kraje a § 19 c odst. 2 zákona č. 564/1990 
Sb., stanoví obec výši příspěvku na jedno dítě takto: 

  

Příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské školy činí 130,-Kč za měsíc. 

  

  

Čl. 2 

  

Plátcem příspěvku jsou rodiče dítěte, případně jiný zákonný zástupce. 

  

  

Čl. 3 

  

1.      Příspěvek dle čl. 1 této vyhlášky plátce uhradí obci v kanceláři obecního úřadu a to do 10. 
dne následujícího měsíce. 



2.      Příspěvek na provozní náklady hradí rodiče v plné výši od doby zápisu dítěte do MŠ, bez 
ohledu na skutečnou docházku v průběhu školního roku. 

3.      V době hlavních školních prázdnin (červenec, srpen) uhradí rodiče poplatek pouze za 
dobu strávenou dítětem v MŠ a na tom zařízení, které prázdninový provoz zajišťuje. Tato 
úhrada se provede v den nástupu dítěte do zařízení a je stanovena částkou 10,- Kč na dítě 
a den. 

4.      Příspěvek na děti, kteří navštěvují MŠ pouze 5 dní v měsíci se stanovuje denní poplatek 
10,- Kč. 

  

  

Čl. 4 

  

Nebude-li příspěvek zaplacen včas, zaplatí plátce spolu s příspěvkem i penále za opožděnou 
platbu a to ve výši 50%. 

  

  

Čl. 5 

  

Příspěvek podle čl 1 se neplatí, jestliže po jeho zaplacení klesne součet příjmů příslušníků 
domácnosti, ve které dítě žije pod 1,25 násobku částky potřebně k zajištění výživy a ostatních 
základních osobních potřeb¹) a nezbytných nákladů na domácnost ²). 

  

Čl. 6 

  

Obec může osvobodit plátce od placení příspěvku, a to zčásti nebo zcela, zpravidla na jeden 
rok. 

  

Návrh na osvobození podá plátce u Obecního úřadu v Těšeticích. 

  

  



Čl. 7 

Ustanovení společná a závěrečná 

  

Tato obecně závazná vyhláška byla projednána s Krajským úřadem Jihomoravského kraje. Je 
vyvěšena na vývěsní desce Mateřské školy v Těšeticích, dále je k dispozici veřejnosti u 
Obecního úřadu v Těšeticích. 

  

  

Čl. 8 

  

Zrušuje se vyhláška o stanovení příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 
mateřské školy č. 1/98 ze dne 1.1.1998. 

  

  

Čl. 9 

  

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 8.2.2003 

  

  

V Těšeticích dne 24.1.2003 

  

  

Leoš Musil        Karel Bobek 

starosta obce        místostarosta obce 

  

  

¹)  § 3 odst. 2 zák.č. 463/91 Sb., o životním minimu 



    § 1 nař. V čís. 81/93 Sb., kterým se zvyšují částky životního minima 

  

²) § 3 odst. 3 zák.č. 463/91 Sb. 

 § 2 nař. v čís. 81/93 Sb. 

  

  

  

 


